
 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Вторник 13 мая 2025 года                                                                                                          №14                                                                                                                                                                                          

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.05.2025 года № 27 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 

22.06.2022 № 451 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской 

области», руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 26.11.2024 № 105-ГД ««О внесении 

изменений в статью 3 Закона Самарской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти 

Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

12.01.2024 года №4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства". 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области в информационно телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет  

                                                       
 

Текст Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (приложение к постановлению) размещен на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Просвет в разделе «Градостроительство» подраздел «Административные регламенты». 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.05.2025 года № 28  

 

Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района  

Волжский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Самарской области от 22.06.2022 № 451 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области», руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области 

от 26.11.2024 № 105-ГД «О внесении изменений в статью 3 Закона Самарской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области»», Уставом сельского 

поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

12.01.2024 года № 5 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района 



2 

 

Волжский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 С.И. Шевцов 
Глава сельского поселения Просвет                                                      

 

 

Текст Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства» (приложение к постановлению) размещен на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Просвет в разделе «Градостроительство» подраздел «Административные регламенты». 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 мая 2025 года                                                                                        № 268 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области от 26.12.2024 № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области на 2025 год  и  плановый период 2026 и 2027 годы» 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450-ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в сельском поселении Просвет» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского 

поселения Просвет РЕШИЛО: 

1.    Внести изменения в статьи  1, 4  текстовой части решения     

 Статья 1 

 Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

общий объем доходов –59497,95 тыс. рублей; 

общий объем расходов –60363,42 тыс. рублей; 

дефицит/профицит –  865,47 тыс. рублей. 

Статья 4 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2025 году – в сумме 17408,3 тыс. рублей; 

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

в 2025 году – в сумме 19311,99 тыс. рублей; 

2. Внести изменения в приложения № 1,3,5,6 к решению Собрания 

представителей от 26.12.2023 г. № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год и  плановый период 

2026 и 2027 годов» согласно приложению № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в печатном издании «Просветские вести». 
  

С.И.Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                       

Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Просвет                                                             

 

Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   

от 13.05.2025 № 268 

 
Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   
от 26.12.2024 № 244 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

 
Код 

главного 

распо-

рядителя 

бюд-

жетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе 

средства 

выше-

стоящих 

бюджетов 

265 Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области 

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    18 457,92  

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 727,30 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 01 02 90 1 0000 000  1 727,30 0,00 



3 

 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 
трансфертов 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 90 1 0000 000 120 1 727,30 0,00 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 90 0 0000 000  1 061,28 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 03 90 1 0000 000  1 061,28 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 90 1 0000 000 120 1 061,28 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   4 498,00  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 0000 000  4 498,00  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 04 90 1 0000 000  4 498,00  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 90 1 0000 000 120 4 342,80 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 0000 000 240 145,20 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 901 0000 000 850 10,00  

 Иные межбюджетные трансферты 01 06   117,20  

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 901 0000 000 540 117,20  

 Проведение выборов и референдумов 01 07   750,00  

 Проведение выборов и референдумов 01 07 901 0000 000 880 750,00  

 Резервные фонды 01 11   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 11 90 1 0000 000  10,00 0,00 

 Резервные средства 01 11 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   10 294,14  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 
трансфертов 

01 13 90 1 0000 000  10 294,14 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 0000 000 240 1 430,14  

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 000 610 8 784,00  

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 90 1 0000 000  540 80,00  

 Национальная оборона 02    637,48 457,80 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   637,48 457,80 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

02 03 901 0000 000  637,48 457,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 901 0000 000 120 637,48 457,80 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    190,00 0,00 

 Гражданская оборона 03 09   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 09 90 1 0000 000  10,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 90 1 0000 000 240 10,00 0,00 

 Пожарная безопасность 03 10   150,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 10 90 1 0000 000  150,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90 1 0000 000 240 150,00 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   30,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 14 90 1 0000 000 120 30,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 0000 000 240 0,00 0,00 



4 

 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    16 730,48 9491,66 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   100,00  

 Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских 

поселений 

04 05 90 4 0000 000  244 100,00  

 Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении   Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области" на 2015-2025 годы 

04 09 65 0 0000 000  16 530,48 9491,66 

 Иные межбюджетные трансферты 04 09  65 0 0000 000 540 8 981,48 8891,66 

 Субсидии бюджетным учреждениям 04 09  65 0 0000 000 611 7 484,00 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 65 0 0000 000 244 65,00 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 04 12 90 4 0000 000 540 100,00  

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    13 274,74 7381,29 

 Жилищное хозяйство 05 01   294,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 90 5 0000 000  294,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 90 5 0000 000 240 294,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   3 240,00 2370,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 02 90 5 0000 000   0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 90 5 0000 000 240 3 240,00 2370,00 

 Благоустройство 05 03   9 740,74 5011,29 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Формирование комфортной городской среды на 

2023-2025годы" 

05 03 64 0 0000 000 540 5 275,04 5011,29 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Благоустройство территории сельской поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области  на 2022-

2026годы" 

05 03 61 0 0000 000    

 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 61 0 0000 000 610 4 465,70  

 Образование 07    20,00  

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   20,00  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

07 07 62 0 0000 000  20,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 62 0 0000 000 244 20,00  

 Культура 08    10 845,90 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и 

кинематографии 

08 01 90 8 0000 000  10 845,90 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 8 0000 000 540 0,00  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 000 610 10 845,90 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    56,90 0,00 

 Пенсионное обеспечение 10 01   56,90 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной 
политики 

10 01 90 2 0000 000  56,90 0,00 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

 Физическая культура и спорт 11    150,00  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 
Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-

2026 годы" 

11 01 63 0 0000 000  150,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 63 0 0000 000 244 150,00  

 ВСЕГО     60 363,42 17330,75 

 
Приложение №2 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   
от 13.05.2025 № 268 

 

Приложение №6 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   

от 26.12.2024 № 244 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

Наименование ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе 

средства 
выше-

стоящих 

бюджетов 

Программные направления расходов местного бюджета 60 0 0000 000  26 441,22 14 502,95 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Благоустройство территории сельской поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  на 2022-2026 годы" 

61 0 0000 000  4 465,70 0,00 



5 

 

  

 
Приложение №3 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   
от 13.05.2025 № 268 

 

Приложение №3 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   

от 26.12.2024 № 244 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 
главного 

админист

ратора 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

265 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 865,47 

265 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 865,47 

265 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -59497,95 

265 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения +60363,42 

 

Приложение №4 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области   

от 13.05.2025 № 268 
 

Приложение №5 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 
 муниципального района Волжский Самарской области   

от 26.12.2024 № 244 
 

 

 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 610 0 0000 000 610 4 465,70 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 610 0 0000 000 540 0,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

62 0 0000 000  20,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 0 0000 000 240 20,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 

63 0 0000 000  150,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 0000 000  150,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области "Формирование комфортной городской среды на 2023-2025годы" 

640 0 0000 000  5 275,04 5 011,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 0 0000 000 540 5 275,04 5 011,29 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области на 2011-2025гг. " 

65 0 0000 000  16 530,48 9 491,66 

Иные межбюджетные трансферты 65 0 0000 000 540 8 981,48 8 891,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 65 0 0000 000 610 7 484,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 0 0000 000 240 65,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 0000 000  33 922,20 2827,80 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 
трансфертов 

90 1 0000 000  19 285,40 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90 1 0000 000 120 7 798,86 457,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  90 1 0000 000 240 1 735,34 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 000 540 197,20  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 000 610 8 784,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 000 850 10,00 0,00 

Резервные средства 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов 90 1 0000 000 880 750,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной политики 90 2 0000 000  56,90 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 90 4 0000 000 240 100,00  

Иные межбюджетные трансферты 90 4 0000 000 540 100,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-коммунального хозяйства 90 5 0000 000  3 534,00 2370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 5 0000 000 240 3 534,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и кинематографии 90 8 0000 000  10 845,90 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 000 540 0,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 000 610 10 845,90 0,00 

ВСЕГО   60 363,42 17330,75 



6 

 

Бюджет по доходам сельского поселения Просвет на 2025 год и на плановый период 2026-2027 г.г. 

 

 

КБК Доходы 2025 2026 2027 

100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 40185,96 34095,86 36090,66 

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 14975,2 12355,10 12201,90 

10102010011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов 14495,2 11419,10 11150,90 

10102020011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц 

занимающихся частной практикой 

334,00 

 

735,00 835,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

1,00 1,00 1,00 

10102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

100,0 150,0 160,00 

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

45,0 50,0 55,0 

10302220010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 6884,0 6414,0 6562,0 

10302230010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3231,90 2496,30 2247,10 

10302240010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 16,0 14,00   14,00 

10302250010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3636,0 3903,60 4300,80 

10302260010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 0,10 0,10 0,10 

10500000000000000 Налоги на совокупный налог 6509,78 5009,78 7009,78 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 6509,78 5009,78 7009,78 

10600000000000000 Налоги на имущество 11631,30 10131,30 10131,30 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2412,50 912,50 912,50 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

8189,90 8189,90 8189,90 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1028,90 1028,90 

 

1028,90 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 30,00 30,0 30,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение нотариальных 

действий 

30,0   30,0 30,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 155,68 155,68 155,68 

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,00   0,00 0,00   

11105075100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за землю, находящиеся в собственности поселений 

155,68 155,68 

 

155,68 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 0,00 0,00 

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

0,00 0,00 0,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений 0 0,00 0,00 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0 0,00 0,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0 0,00 0,00 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 19311,99 5400,00 4722,85 

20201000000000150 Дотации бюджетам субъектов РФ  77,6 0 0 

20202000000000150 Субсидии бюджетам субъектов РФ 0,00 0,00 0,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0   

20235000000000150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

412,80 450,10 465,60 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3015,0   

20220041100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

8891,66   

202255551000000150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 5011,29   

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1903,64 4949,90 4257,25 

 ДОХОДЫ   ИТОГО 59497,95 39495,86 40813,51 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  
Учредители: 

Собрание Представителей и Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

     

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 

 Тираж – 150 экземпляров.  

Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/

